



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

09.06.2021

№ 365

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.03.2004 № 479, от 16.09.2008 № 1182**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.03.2004 № 479 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «для основных социально-демографических групп» заменить словами «по основным социально-демографическим группам».

1.2. В преамбуле постановления слова «, на основании Закона Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 761-135 «О потребительской корзине для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге» исключить.

1.3. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. Ежегодно производить расчет величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Санкт-Петербурге (далее – величина прожиточного минимума) и представлять рассчитанную величину прожиточного минимума на утверждение Правительству Санкт-Петербурга».

1.4. В пункте 2 постановления слово «ежеквартально» заменить словом «ежегодно».

1.5. В пункте 5 постановления слова «Косткину Л.А.» заменить словами «Эргашева О.Н.».

2. Внести изменение в Положение о Комитете по социальной политике Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.09.2008 № 1182 «О Комитете по социальной политике Санкт-Петербурга» (далее – Положение), заменив в пункте 3.50 Положения слова «для основных социально-демографических групп» словами «по основным социально-демографическим группам».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов